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Spotkanie roczne z Komisją Europejską w Warszawie

Marszałek Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha wzięli dział w dorocznym
spotkaniu z Komisją Europejską w Warszawie, poświęconym ocenie postępów we
wdrażaniu programów regionalnych 2021-2027. Celem rozmów było podsumowanie
dotychczasowych działań i ustalenie kierunków na przyszłość. W delegacji
uczestniczyli również: dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego
Tomasz Janusz, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy Aleksandra Marcinkowska
oraz dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego Przemysław Janiszewski. Spotkanie zorganizowane było przez
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR). MFiPR, jako instytucja
zarządzająca wdrażaniem Funduszy Europejskich, jest głównym organizatorem tego
typu inicjatyw, do których należą m.in. roczne przeglądy, warsztaty i spotkania z
Komisją Europejską.

 – Podczas dzisiejszego spotkania z Komisją Europejską i Ministerstwem
Funduszy i Polityki Regionalnej omówiliśmy także zmiany, które planujemy
wprowadzić do programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Z
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aprobatą przyjęto naszą propozycję wykorzystania wolnych środków w programie
m.in. na budowę schronów i miejsc doraźnego schronienia. Otwiera to drogę do
zrealizowania inwestycji, dotyczącej utworzenia pod Placem Wolności w Kielcach
miejsca doraźnego schronienia dla mieszkańców, które w czasie pokoju mogłoby
mieć również funkcję parkingu – podsumowała marszałek Renata Janik.

Zaproponowane przez marszałek Renatę Janik zmiany w Programie stwarzają
szansę na realizacji także innych inwestycji w tym kluczowym obszarze
bezpieczeństwa, m.in. modernizacji naszego obiektu Masłowie.

Programy regionalne na lata 2021–2027 to program Unii Europejskiej (Fundusze
Europejskie), które mają na celu wspieranie rozwoju poszczególnych regionów Polski. W tej
perspektywie finansowej każdy region ma swój odrębny, dedykowany program regionalny,
np. “Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027” czy “Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021-2027”. Mają one na celu m.in. wspieranie innowacji, konkurencyjności
MŚP, rewitalizację, efektywność energetyczną i tworzenie miejsc pracy.  

Program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 jest ważnym
narzędziem, które w perspektywie 2021-2027, pozwoli na realizację znaczących
przedsięwzięć, przyczyniających się do rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Całkowita kwota przeznaczona na realizację programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027, to ponad 1,45 mld euro. Składa się na nią blisko 1,05 mld
euro pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 405 mln euro z
Europejskiego Funduszu Społecznego +.

Środki finansowe trafią do beneficjentów programu w ramach realizowanych Priorytetów:

Priorytet 1 Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej gospodarki
Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska
Priorytet 3 Fundusze Europejskie na mobilność miejską
Priorytet 4 Fundusze Europejskie dla dostępności Świętokrzyskiego
Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego
Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych
Priorytet 7 Zdrowi i aktywni zawodowo
Priorytet 8 Edukacja na wszystkich etapach życia
Priorytet 9 Usługi społeczne i zdrowotne
Priorytet 10 Aktywni na rynku pracy
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Priorytet 11 Pomoc Techniczna EFRR
Priorytet 12 Pomoc Techniczna EES+

Środki unijne wdrażane w latach 2021-2027 w ramach programu regionalnego, skierowane
będą przede wszystkim na rozwój innowacji, infrastruktury B+R i przedsiębiorczości, a
także na poprawę jakości powietrza, efektywność energetyczną, OZE, gospodarkę wodno-
ściekową, inwestycje drogowe i infrastrukturę w transporcie. Wspierany będzie również
rozwój infrastruktury edukacyjnej, społecznej, zdrowotnej oraz infrastruktury w kulturze i
turystyce. Ponadto dofinansowanie uzyskają działania zdrowotne, społeczne, edukacyjne
oraz wsparcie rynku pracy.

Instytucją Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027
jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, który wykonuje swoje zadania w zakresie
zarządzania i wdrażania programu za pomocą odpowiednich komórek organizacyjnych
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Instytucją Pośredniczącą w realizacji programu jest Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.


